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"Bomba jest ukryta w sali, w której uczniowie piszą egzamin. Ratujcie się, będą ofiary" - to
fragment wiadomości e-mail, rozsyłanej do szkół, gdzie przeprowadzane są egzaminy
maturalne. Takie groźby dotarły także do iławskich placówek.

W związku z tym rano policjanci sprawdzali w miejscowych szkołach, czy jest bezpiecznie. Według
naszych informacji jest to związane z wiadomością e-mail, jaka dotarła do lokalnych placówek przed
drugim dniem matur.

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, iż w Iławie wiadomości e-mail z informacją o rzekomym podłożeniu
ładunku wybuchowego dotarły do "Żeromka", "Mechanika" i Centrum Edukacji ZDZ. W żadnej z tych
placówek nie zaobserwowaliśmy ewakuacji, jest spokojnie. 

Maturzyści piszą dzisiaj, od godziny 9:00, egzamin z matematyki. To drugi dzień tegorocznych
egzaminów dojrzałości.

Nad sprawą pracuje policja.



- Policjanci ustalają sprawcę bądź sprawców wywołania fałszywych alarmów bombowych
w szkołach, w których odbywają się matury - informuje w komunikacie na ten temat KGP.
- Policja już kilka dni temu informowała różne urzędy i instytucje, a także szkoły o tym,
że w tym tygodniu może wystąpić seria fałszywych alarmów w szkołach, których celem
jest sparaliżowanie przebiegu egzaminu maturalnego. Funkcjonariusze apelowali do
dyrekcji placówek o zachowanie rezerwy i spokoju w takiej sytuacji, ale także o
każdorazowe zgłaszanie tego faktu jednostce policji. Przypominamy, że kto wiedząc, że
zagrożenie nie istnieje, zawiadamia o zdarzeniu, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu
osób, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. Autorzy takich głupich
żartów są jednak ustalani i pociągani do odpowiedzialności karnej. Pamiętajmy, że
oprócz odpowiedzialności karnej, takie osoby muszą się liczyć także z
odpowiedzialnością cywilnoprawną, możliwością obciążenia kosztami przeprowadzonej
akcji, czy np. odszkodowaniami za straty spowodowane wstrzymaniem działalności danej
instytucji.
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